БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ Үрге Янаҡтай АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

 БИЛӘМӘҺЕ  ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЯНАКТАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

БАЛТАЧЕВСКИЙ  РАЙОН        РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

            ҠАРАР                                   №23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июль 2018 й.

03 июля 2018 г.

О подготовке и проведении праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018» на территории  сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

В целях сохранения и дальнейшего развития народных традиций, укрепления межнациональных отношений, а также организованного отдыха населения, Администрация сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в центре сельского поселения (д.Новоямурзино) юбилей деревни «330 лет д.Новоямурзино»  и народный праздник  труда, культуры и спорта  «Сабантуй-2018» 7 июля  текущего года.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению праздника и утвердить ее состав (приложение №1).

3. Комиссии, совместно с ООО «Рассвет» (Мирхазов Ф.Ф.) рекомендуется:

- составить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018» (приложение №2);

- составить программу праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018».
- обеспечить подведение итогов деятельности предприятий агропромышленного комплекса в зимний период и проведения весенне-полевых работ, организовать чествование и поощрение лучших трудовых коллективов, передовиков производства;

- проведение ярмарок товаров народного потребления, культурно-массовых мероприятий, спортивных соревнований и народных игр;

- совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Балтачевский» охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении праздничных мероприятий.

 3. Работникам культуры (культ-организаторам Валиуллиной З.Я., Ахтариевой С.А. и библиотекарю Беляевой Л.Ш.) обеспечить подготовку и организованное проведение праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018», при этом принять меры повышения противопожарной устойчивости.

4. Рекомендовать руководителям КФХ, предприятий, организаций и учреждений, предпринимателям с образованием юридического лица, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018».

5. Привести в боеготовое состояние пожарную машину и обеспечить круглосуточное дежурство.

6. Организовать дежурство медицинского персонала в местах проведения праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018» (Рахматулина Л.Р. и Апсаликова Л.А.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Верхнеянактаевский сельсовет

 Р.М.Мусин
Приложение  № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения

Верхнеянактаевский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район РБ
от 03 июля 2018 года № 23
Состав комиссии

по подготовке и проведению праздника  «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018»
Председатель комиссии:

Мусин Л.М.–  глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Шарипова Л.М. – управляющий делами
Члены комиссии:

1. Валиуллина З.Я.- культ-организатор  СДК д.Новоямурзино (по согласованию)

2. Ахтариева С.А. – культ-организатор СДК д.Верхнеянактаево  (по согласованию)

3. Беляева Л.Ш. – библиотекарь Новоямурзинской библиотеки (по согласованию)

4. Мирхазов Ф.Ф. – директор ООО «Рассвет»

5. Иликбаев Г.В. – преподаватель музыкального кружка (по согласованию)
6. Валиев Х.Г. – староста д.Новоямурзино, председатель Совета ветеранов
7. Валияхметов Р.Т.- староста д.Верхнеянактаево и д.Нижнеянактаево, бригадир
8. Шафиков И.Д. – водитель пожарной машины

9. Хаматов З.К..- водитель администрации СП

10. Минигалиев Ю.Б. – водитель ООО «Рассвет»
11. Гилимханов Г.А. -  член комиссии

12. Минилиева А.- тех.персонал администрации сельского поселения

13. Зиянгиров Э.Л. –  УУМ, капитан полиции
14. Минияхметова Т.М. - член комиссии
15. Рахматулина Л.Р.- заведующая ФАП д.Новоямурзино (по согласованию)
16. Апсаликова Л.А. -  заведующая ФАП д. Верхнеянактаево (по согласованию)

17. Шарипов И.Н. -  индивидуальный предприниматель (по согласованию)

18. Килимбаев К.В. – член комиссии

19. Галимханов А.Г. – член комиссии

20. Баширов В.Ш. - член комиссии

21. Минилиев А.М. - член комиссии

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения

Верхнеянактаевский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район РБ
от 03 июля 2018 года № 23
План

мероприятий по подготовке и проведению праздника
«330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить территорию для проведения праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018»
- кап.ремонт сцены;
- покраска скамеек;

- установить вертикальный шест для конкурса (лазанье по вертикальному гладкому шесту)

- скашивание травы
	03.07-05.07.2018
	Члены комиссии (по согласованию)

	2
	Сбор подарков для праздника «Сабантуй» по деревне
	05.07.2018

	3.
	Проведение праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018» в д.Новоямурзино
	07.07.2018

	4.
	Выступление главы АМР, представителей АМР, главы СП, почетных гостей.

Награждение семей (юбиляров), молодых семей, образцовых семей, в честь Года Семьи
Награждение победителей в номинации «Самый благоустроенный дом»

Награждение победителей в номинации «Самая благоустроенная улица»

Чествование передовиков сельского хозяйства, ветеранов ВОВ, тружеников тыла, почетных жителей деревни
	12.00 ч-14.00 ч

	5.
	Концертная программа
	С 14.00ч. 07.07.2018

	6.
	Спортивно-игровая часть Сабантуя и награждение призами победителей конкурсов
	С 15.00 до 17.00ч.
	Члены комиссии (по согласованию)

(по согласованию)

	7.
	Закрытие праздника «330 лет д.Новоямурзино» и «Сабантуй -2018»
	17.30ч.

Спортивно-игровая часть Сабантуя:

	№ п/п
	Виды игр
	Ответственные по проведению
	Подпись
	Примечание

	1
	Бой с мешками
	Килимбаев К.В.

	2
	Волейбол
	Галимханов А.Г.

	3
	Бег в мешках
	Баширов Б.Ш.

	4
	Перетягивание каната
	Минилиев А.М.

	5
	Армреслинг
	Галимханов Г.А.

	6
	Поднятие гири
	Минилиев Ю.Б.

	7
	Битьё горшков
	Минилиева А.

	8
	Танцевальный конкурс
	Валиуллина З.Я., Ахтариева С.А., Беляева Л.Ш.

	9
	Срезание предметов
	Минияхметова Т.М.,

Иликбаев Г.В.

	10
	Скачки с шарами
	Фархутдинов Д.С.,

Валияхметов Р.Т.

	11
	Попади в цель
	Валиев Х.Г.

	12
	Лазанье по вертикальному шесту
	Баширов В.Ш., Валиев Х.Г.

	13
	Лазанье по наклонному шесту
	Фархутдинов Д.С.,

Валияхметов Р.Т.

	14
	Куреш
	Баширов В.Б., Валияхметов Р.Т.